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Radicado ANM No: 2021
Nobsa, 11-11-2021 15:38 PM

Serior:

ANTONIO GARZON GARAVITO

Contrato Concesion HH4-10411

Calle 36 # 14-63

Cel: 3202309933

Correo: administracion@mcasociadossas.com, materialesyconstruccionessas@gmail.com
Yopal (Casanare)

Asunto: Solicitud acompafiamiento inspeccién de recibo de area HH4-10411

De acuerdo con el asunto de la referencia y con el propdsito de dar cumplimiento a lo dispuesto en la
clausula vigésima de la minuta de Contrato de Concesi6n HH4-10411, la cual sefiala: “(...)
Liquidacion. A la terminacion del presente contralo por cualquier causa, las partes suscribiran un
Acta en la cual debera constar detalladamente la liquidacidn definitiva del mismo y ef cumplimiento de fodas
las obligaciones a cargo de EL CONCESIONARIO, en especial de las siguientes: 20.1. El recibo por parte de
LA CONCEDENTE del 4rea objeto del contrato y de la mina, indicando las condiciones técnicas, fisicas y
ambientales en que se encuentra, Estas tltimas de acuerdo con lo que establezca la autoridad ambiental
competente (...)", me permito comunicarle que Ia Agencia Nacional de Minerfa designo a la Ingeniera
Ge6loga Laura Teresa Castro Gémez para adelantar labores de campo el dia 3 de diciembre de
2021, por lo que se solicita su acompaiiamiento ylo el de algin delegado que a bien tenga para tal
fin.

Los datos de contacto de la profesional son: laura.castro@anm.gov.co, celular: 3115385411

En espera de una respuesta positiva a la peticién elevada y atento a cualquier inquietud sobre el
particular.

™

R (. &
EDWIN HERNANDO LOPEZ TOLOSA
Coordinador Punto de Atencién Regional Nobsa

Anexos: No aplica

Copia: "No aplica™.

Elabord: Laura Teresa Castro Gomez. Gestor
Revisd: No aplica”.

Fecha de elaboracion: 10/11/2021

Numero de radicado que responde: “No aplica”.
Tipo de respuesta: informativa

Archivado en: Exp HH4-10411

Bogota D.C., Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8,9y 10 Teléfono: (571) 2201999
Web; http//:wwav.anm.gov.co Email : contactenos@anm,gov.co Cédigo Postal: 111321
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Radicado ANM No: 20219030745751
Nobsa, 20-10-2021 13:40 PM

Seiora;

GLORIA LUCIA AVELLANEDA MOJICA
Representante Legal CARBOCALDERA LTDA

Mavil: 3202304430 Email: carbocalderaltda@yahoo.com
Direccidén: CALLE 10 #4 -03 PISO 2

Paz del Rio - Boyacd

Asunto: Respuesta a su solicitud presentada bajo radicado ANM No 20211001463722 del 04
de octubre de 2021.

Respetada sefiora Gloria Lucia,

Dando alcance a su solicitud, le informo que se acusa el recibido, el mismo serd incorporado dentro
del expediente digital DAU - 111, el cual serd evaluado técnica y juridicamente con el fin de proferir
el acto administrativo que corresponda, el cual serd debidamente notificado,

Por tiltimo, me permito informarle que el nuevo canal para radicacién de pgrs desde el 02 de agosto
de 2021, es por pdgina web de la agencia “www.anm,gov.co’ radicacion web pqrs tramites
contactenos.

De esla manera se emite respuesta, no sin antes recordar que trabajamos para los usuarios y
estamos dispuestos a atender cada una de sus solicitudes, pues nuestro fin primordial es optimizar
nuestro servicio,

Ccadenasa Tel-(s7){a) 3786666 -

:
£

g
3

Atentamente,
Lismerocu
JORGE ADALBERTO BARRETO CALDON cadena c~urrier @ys"-: Mativo Davolucion:
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Radicado ANM No: 20219030745741

Nobsa, 20-10-2021 13:39 PM

Serior

JOSE NELSON LESMES CANO
Teléfono: 3245178433

Email: pelsonlc1990@gmail.com
Direccion: Cra, 5 # 4-35

Santa Maria — Boyacd

Asunto: Respuesta a su solicitud radicado ANM N° 20211001444352 del dia 27 de septiembre de
2021.

Respetado sefior Jose Nelson,

Dando alcance a la solicitud de la referencia, me permito informarle que una vez revisado el expediente N°
01015 - 15, se evidencio que dentro de dicho titulo se encuentran radicados dos Planes de Gestion Social.

Lo El20201000911562 del 14 de diciembre de 2020

X El 20211000973052 del 28 de enero de 2021.

Por dltimo, me permito informarle que el nuevo canal para radicacién de pqrs desde el 02 de agosto de 2021,
es por pagina web de la agencia “www.anm,gov.co” radicacion web pqrs tramites contdctenos.

De esta manera se emite respuesta, no sin antes recordar que trabajamos para los usuarios y estamos

dispuestos a atender cada una de sus salicitudes, pues nuestro fin primordial es optimizar nuestro servicio.

Atentamente,

s

JORGE ADALBERTO BARRETO CALDON
Coordinador Pufito de Atencién Regional de Nobsa

Anexos: (0) cadena azuri ner
Copia: No aplica retiadﬁ 3 Cliente

Elabord: Yuccy Samira Asprilla Mosquera - Abogada GSC PARN SE NELSON LESMES CANO

Revisd: Yury Katherine Gakeano Manrique - Abogada GSC PARN CARRERAS 4 35

Fecha de elaboracidn: 20-10-2021 1251 PM SANTA MARIA

Numero de radicado que responde; 20211001444352 BOYACA

Tipo de respuesta: informativo g-;n-'--m-: Agencis Naclonal e Mnerta - yoasoea
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Radicado ANM No: 20219030745731

Nobsa, 20-10-2021 13:39 PM

Sefior:

LEONARDO DUARTE ACEVEDO
Teléfono: 3194906541

Email: r mail
Direccion: calle 18 # 10-61 oficina 201
Tunja - Boyaca

Asunto: Respuesta a su solicitud presentada bajo radicado ANM No 20211001440142 del 01
de octubre de 2021.

Respetado sefior Leonardo,

Dando alcance a su solicitud, le informo que se acusa el recibido, el mismo serd incorporado dentro
del expediente digital DGB-111, el cual serd evaluado técnica y juridicamente con el fin de proferir el
acto administrativo que corresponda, el cual serd debidamente notificado.

Por tltimo, me permito informarle que el nuevo canal para radicacion de pgrs desde el 02 de agosto
de 2021, es por pdgina web de la agencia "www.anm.gov.co” radicacion web pqrs tramites
contactenos.

De esta manera se emite respuesta, no sin antes recordar que trabajamos para los usuarios y
estamos dispuestos a atender cada una de sus solicitudes, pues nuestro fin primordial es optimizar
nuestro servicio.

Atentamente,

"

f{,—-—“ z
JORGE ADALBERTO BARRETO CALDON

Coordinador Purfto de Atencion Regional de Nobsa
Anexos: (0)

Copia: No aplica

Elabord: Yuccy Samira Asprilla Mosquera - Abogada GSC PARN | .
Fecha de elaboracidn: 20-10-2021 12:58 PM cadena caurrier.
Numero de radicado que responde: 20211001440142 Apreciado(a) Cliente: i e
LEONARDO DUARTE ACEVEDO
CALLE18 10 61 OFC 201

TUNJA

BOYACA

Remitente; A§er<ls Nadonsl te Mirrls -goa5o0018
0O.P. 48098 IONA|

I‘Ianu 0”‘93“ CMEDELLIN NOZONQ
'“"‘ Clelen 27j10fz021 1%:02

Tipo de respuesta: infarmaiivo
Archivada en: Exp, DGB-111
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Radicado ANM No: 20219030746551

Nobsa, 27-10-2021 06:53 AM

Senfora:

DIANA CAROLINA AZA MORENO
dianisa2808@gmail.com

Carrera 29 # 9-35

Sogamoso- Boyaca

Asunto: Respuesta radicado No 20211001432072 - Expedicién Pdliza Minero Ambiental, Titulos mine-
ros No FI7-081, HJP-10031, GC3-083.

Cordial saludo.

De manera atenta y con el fin de dar respuesta a la solicitud del asunto, me permito informar que a la
direccion del correo electrénico dianisa2808@gmail.com, fueron remitidas las caracteristicas para pro-

ceder con la renovacion de la pdliza minero ambiental para los contratos de concesion minera No FI7-
081, HJP-10031, GC3-083.

Atentamente,
rR— i . . 1 p.:,umnwoluom
JORGE ADALBERTO BARRETO CALDON e, COdena ceurier P Tpumpandi
Coordinador Punto de Atencidn Regional de Nob: LEANA CAROLINA AZA MORENO B [
CARRERA 19 9 35 A s FONE
SOGAMOSO g
S e NN § e
Anexos: (1) %‘%ﬁ%ﬂ%nmzéfﬂwzzo”g 2390090208 E Mosomon
Copia: No aplica. - valae o

resa:

Elabord; Mabel Lorena Garnica Acero Abogada GSC PARN
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"MINERIA

Nobsa, 03-11-2021 06:31 AM

Sefor:

DAVID RAIMUNDO PLAZAS PRECIADO
Email: dquintana8712@gmail.com

I
R

Kilometro 3 Via Sogamoso- Tibasosa

Tibasosa- Boyaca

R IR

adicado ANM No: 20219030746921

Asunto: Respuesta al radicado No 20211001368632 “Adjunto Programa de Trabajos y Obras PTO,
Contrato en virtud de aporte No 00890-15"

Cordial saludo Sefior Plazas.

Me permito dar acuse de recibo a la documentacion allegada por concepto de Programa de Trabajos
y Obras PTO, de acuerdo a lo requerido mediante Auto PARN No 3685 de fecha 28 de diciembre de

2020.

Dicha informacion sera incorporada al expediente 00890-15, a fin de ser evaluada técnica y juridica -
mente y emitir un pronunciamiento mediante el acto administrativo correspondiente, el cual sera noti -

ficado a través de los estados publicados en la pagina web de la entidad.

Cordialmente;

%;A ,
JORGE ALBERTO BARRETO CALDON

Coordinador Purfto de Atencion Regional de

Anexos: (0)
Copia: No aplica.

Elaboré: Mabel Lorena Garnica Acero -Abogada GSC PA
Revisd: Julian David Mesa Pinto - Abogado GSC PARN

Fecha de elaboracion: 02-11-2021 22:15 PM

Numero de radicado que responde: 20211001368632

Tipo de respuesta: Informativo
Archivado en: Expediente No 00890-15
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adicado ANM No; 20219030746881

Nobsa, 02-11-2021 16:42 PM

Sefior (a):

NELSI MORANTES SANCHEZ

Auditor

Contraloria General de la Republica
Telefono: 7444196 — 7401515 Ext. 117
Email: nelsi.morantes@contraloria.gov.co,
Direccidn: Calle 20 No. 8 -20
Nobsa-Boyaca

Asunto:

Respuesta a correo electronico del 26 de octubre de 2021 de asunto “SOLICITUD DE INFOR-

MACION TiTULOS MINEROS" oficio AG8-1-1-1/2

Acusamos recibo de su peticion en la que solicita lo siguiente:

‘Base de datos actualizada en Excel (archivo anexo), de los titulos mineros otorgados en jurisdiccion del
departamento de Boyacd, que se encuentren vigentes, en etapa contractual de explotacion y especificando si
cumplen con los términos de viabilidad ambiental para operar o si esta en tramite.”

Una vez revisada su peticion es oportuno informar al
enviado archivo excel, como anexo de este oficio.

Cordialmente,

Ld

PR
JORGE ADALBERTO BARRETO CALDON.
Coordinador Punfo de Atencién Regional Nobse

Anexos: Un (1) archivo excel.

Copia: No aplica.

Elaboro: Yury Katherine Galeano Manrique - Abogada P
Revisd: No aplica

Fecha de elaboracion: 2/11/2021

Numero de radicado que responde: correo electrénico
Tipo de respuesta: Total (X) Parcial ()

Archivado en: N/A
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Radicado ANM No: 20219030746151

Nobsa, 25-10-2021 11:13 AM

Sefiores

HERNANDO GONZALEZ, ESPERANZA GONZALEZ AMAYA Y SERVANDO GONZALEZ GUTIERREZ
Celular; 3118062630

Direccién: Calle 1 B No. 14-61 Barrio trinidad

Tunja - Boyacd

Asunto: Citacién para firma de acla de liquidacion Bilateral del contrato de concesidn No. IEA-08101
Cordial saludo.

El suscrito Coordinador del Punto de Atencidn Regional Nobsa de la Agencia Nacional de Mineria, se permite
informarle que fue proferida el acta de liquidacidn bilateral del contrato de concesién No. IEA-08101, Conforme
al articulo 68 de la Ley 1437 de 2011, Cddigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo (CPACA), y el articulo 297 de la Ley 685 de 2001 (Cddigo de Minas), se remite la presente
citacion a fin de que el titular minero se presente en las instalaciones del PARN, Kilometro 5 Via Nobsa -
Sogamoso, en el horario de 8:00 AM a 11:30 AM y de 2:00 PM a 4:00PM de [unes a viernes, dentro del
términa de un (1) mes siguiente al recibo de esta comunicacion, para proceder a la firma de la misma,

La no comparecencia a la suscripcion del Acta Bilateral dentro del término estipulado se entenderd como
trémite desistido, por tanto, la Autoridad Minera continuard con las diligencias pertinentes.

Sin otro particular,

Cordialmente,

JORGE ADALB?DRT%?ARRETO CALDON
Coordinador Pufito de Atencion Regional M

Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Ming
Anexos: Cero (0)

Copia: No aplica

Elabord: Juan Sebastian Hemandez Yunis-Abogado PAR
Revisé: No aplica

Fecha de elaboracidn: 25-10-2021 11:13 AM

Numero de radicado que responde: No Aplica

Tipo de respuesta: Total 4 v i ;
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Radicado ANM No: 20219030745871

Nobsa, 20 de octubre de 2021.

Sefores:

URIEL CECILIO ALGARRA MARTIN,
MAURO AUGUSTO MARTIN MARTINEZ
esmeraldaslacoronasas@gmail.com
martinmartinezmauro@hotmail.com
Direccion: Carrera 17B No 175 =77
Movil: 310 2204894

Pais: COLOMBIA

Departamento: BOYACA

Municipio: CHIVOR

Asunto: Ajuste Respuesta radicado 20211001404582 del 12 de septiembre de 2021.
Solicitud de expedicion de certificado de explosivos para el afio 2022, Expediente

FLU15Z3.

Cordial saludo,

En atencion al oficio de la referencia, me permito remitir el certificado para uso de
explosivos No 040-2021, con base en lo indicado en el PTO aprobado mediante Auto GML

N°® 0464 de fecha 26 de marzo 2012.
Atentamente,

JORGE ADALBéfT‘ﬁ-—B}\RRETD CALDOM

Coordinador Punto de Atencién Regior
Anexos: 0

Copia: No aplica

Elabord: César Augusto Cabrera Angarita. Gestor T1
Reviso: N.A.

Fecha de elaboracién: 20/10/2021

Numero de radicado que responde:

Tipo de respuesta: Total.

Archivado en Expediente: FLU-1523

Bogota D.C., Avenida Calle 26 N
http//:www.anm.gov.co Ema

cadena caurrier.
Apreciado(a) Cliente:
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AGENCIA NACIONAL DE

MINERIA

Radicado ANM No: 20219030745871

Nobsa, 20 de octubre de 2021

SUMINISTRO DE INFORMACION PARA EL USO DE EXPLOSIVOS No. 040-2021

TITULO MINERO INSCRITO EN EL REGISTRO MINERO NACIONAL

El Coordinador del Punto de Atencién Regional Nobsa Ingeniero: JORGE ADALBERTO BARRETO CALDON,
informa que el sefior: URIEL CECILIO ALGARRA MARIN, Identificado con C.C. N° 80.372.830 expedida en
Bogota D.C, en calidad de Titular del CONTRATO DE CONCESION N* FLU-1523, requiere para el desarrollo de
las actividades mineras en el drea del referido contrato, el uso de explosivo para el afio 2022, teniendo en
cuenta la siguiente informacién que reposa en el expediente:

Mineral

ESMERALDAS

Descripcidn del drea donde se ubica el titulo
minero

El drea del CONTRATO DE CONCESION FLU-1523 estd ubicada en la
vereda EL Guavio Jurisdiccidn de los municipios de Macanal y Chivor
en el departamento de Boyacd. Su Area contratada es de: 43 Ho y
5492,2 m?,

Fecha de Inscripcidn en el RMN (indicar si a la
fecho estd vigente)

21 de junio 2012. El Contrato en referencia se encuentra vigente.

Etapa Contractual

Exploracion

Construccidn y Montaje

Explotacidn X
Sisterma de Explotacidn Superficie
Subterrdneo X

Método de Explotacidn

El método de explotacion oprobado es por Tuneles Paralelos.

Reservas explotables  (segun PTO o PTI

aprobado)

43.955 Quilates.
Se estimo 1.455 Quilates afio.

Tipo y caracteristicas del yacimiento

La zona de mineralizacidén se encuentra en rocas de la Formacion
Geolédgica de Macanal cuya litologia estd compuesta principalmente
por intercalaciones de Lodolitas negra y grises con abundante
cuarzo en wvetas y sulfuros de hierro, odemds se presentan
abundantes cristales de cuarzo lechoso diseminado, la ione
siguiendo uno amplia franjo de direccidn noreste y muestra
plegamientos locales. Direccidn preferencial del buzamiento de 20°
a55°

Produccién para el afio 2022

Se estimd encontrar 1.455 Quilates de esmeraldas anuales y
removido 970m* de material estéril.

Bogota D.C., Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8, 9y 10 Teléfono: (571) 2201999 Web:
http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co Cadigo Postal: 111321



AGENCIA NACIONAL DE

MINERIA
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Radicado ANM No: 20215030745871

Produccidn reportada en el afio 2021 (segun | Produccion en 0.0 quilotes, segun reporte de decloracidn y

Regalias y/o FBM) liquidacidn de regalias del I, I, I del 2021.
Se considerd el uso de explosivos en el PTO | El controto de concesidn FLU-1523 cuenta con PTO aprobado
oprobado y de qué tipo mediante Auto GML N* 0464 de fecha 26 de marzo 2012, en el cual

se considerd el uso de explosivos para el arranque del mineral, y
desarrollo de fa tuneleria, sin embargo, no se

especifica cantidad de explosivos. Se oprobd el uso de los siguientes
explosivos y accesorios:

INDUGEL. PLUS AP DE 32 X 50
DETONADOR COMUN No 8
MECHA DE SEGURIDAD

Licencio Ambiental (definir si el titulo cuenta | Mediante Resolucidn No. 0391 de fecha 28 de junio
con vighilidod ambiental vigente) 2011CORPOCHIVOR impone un plan de manejo ambiental para el
proyecto minero adelontado dentro de drea otorgodo al contrato de
Concesién minera FLU-1523.

£l titular minero se encuentra al dia con el cumplimiento de
obligaciones en temas de Higiene y Seguridod minera acorde a lo
establecido en ef Decreto 1886 de 2015. — Reglamento de Higiene y
Seguridod en las lobores minera subterrdneas, segun informe 640
Reglamento de seguridad e higiene minera del 15 de octubre 2020, acogido mediante Auto PARN N* 2771 de
fecha 21 de octubre 2020, Lo anterior, sin perjuicio que la Autoridad
Minera adelante inspecciones de Seguimiento al drea del contrato
FLU-1523, cuando lo estime pertinente.

Lo anterior, de conformidad con lo sefalado por el Ministerio de Minas y Energia mediante comunicado

recibido mediante correo electrénico a: contactenos@anm. gov.co con radicado N° 20211001404582 de fecha
12 -09 /2021, para la autorizacién de suministro de explosivos.

Para constancia se firma en la ciudad de Nobsa a los 20 dias del mes de octubre de 2021

"
e

JORGE ADAI.BER)‘O BARRETO CALDON
Coordinador Punto de Atencidn Regional Nobsa

Proyectd: Ing. Yimi Arbey Bello Sepilveda
C.C: Expediente No. FLU-1523

Bogotd D.C., Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8, 9y 10 Teléfono: (571) 2201999 Web:
http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm gov.co Codigo Postal: 111321
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Radicado ANM No: 20219030744911

Nobsa, 13-10-2021 17:43 PM

Seiiores:

ARCILLAS Y MINERALES ORCA SAS
rcad mai

Calle 45 # 4-79 Int 3 Of, 811

Tunja- Boyaca

Asunto: Respuesta radicado No 20211001434262, Titulo Minero No 00009-15

Cordial saludo.

Teniendo en cuenta la solicitud realizada mediante el radicado No 20211001434262, me permito infor-

mar que a la direccion del correo eleclrénico orcad7@amail.com, fue remitida la copia digital del Auto
y Concepto técnico proferido dentro del contrato de concesidn minera No 00009-15.

* Auto PARN- No 1397 de fecha 11 de agosto de 2021.
* Concepto técnico SEL No 591 de 06 de agosto de 2021.

Atentamente,

"

e 5
JORGE ADALBERTO BARRETO CALDON
Coordinador Punto de Atencién Regional Nobsa (

Anexos: (0)

Copia: No aplica.

Elabord: Mabel Lorena Garnica Acero Abogada GSC F
Revisd: Julian David Mesa Pinto - Abogado GSC PAR

Fecha de elaboracidn: 13-10-2021 17:05 PM cadena -J:-r-l“gr

Ll

-
I

Nimero de radicado que responde: 2021001434262 Crs [ A2 WAINERALES ORCA SAS
Tipo de respuesta: Informativo CALLE 45 479 INT 30FC 81
Archivado en: Expediente No 00009-15 SOGAMOSO

BOYACA

Remitente: A§tnca Macional Su Minera 30050008
1oMANOZONg

Planta Origen:MEDELLIN

Fecha Clclo: 39010/2021 11:02
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Radicado ANM No: 20219030745721

Nobsa, 20-10-2021 13:39 PM

Sefior:

ORLANDO GRIJALBA RODRIGUEZ
Teléfono: 3012254053
Email: sandr lapinzon
Direccion: Calle 5C N°23-36
Sogamoso - Boyacd

mail.com

Asunto: Respuesta a su solicitud presentada bajo radicado ANM No 20211001459382 del 01
de octubre de 2021,

Respetado sefior Orlando,

Dando alcance a su solicitud, le informo que se acusa el recibido, el mismo serd incorporado dentro
del expediente digital 01 - 064 - 96, el cual serd evaluado técnica y juridicamente con el fin de profe -
rir el acto administrativo que corresponda, el cual sera debidamente notificado.,

Por dltimo, me permito informarle que el nuevo canal para radicacion de pars desde el 02 de agosto
de 2021, es por pégina web de la agencia “www.anm.gov.co” radicacién web pqrs tramites
contactenos.

De esta manera se emite respuesta, no sin antes recordar que trabajamos para los usuarios y
estamos dispuestos a atender cada una de sus solicitudes, pues nuestro fin primordial es optimizar
nuestro servicio,

Atentamente,

"

— "
JORGE ADALBERTQ BARRETO CALDON

Coordinador Punto de Atencidn Regional

Angxos: (0)

Copia: No aplca

Elabord: Yuccy Samira Asprlia Mosquera — Abogada GSC P4

Fecha de elaboracidn: 20-10-2021 13:02 PM

Numero de radicado que responde: 20211001459382

Tipo de respuesta: informativo

Archivado en: Exp. 01-064-96 | :
cadena czurrie.

Apreclado

2 Cliente:
RLANDO GRIJALDA RODRIGUEZ

CALLESC2336
SOCAMODSD
BOYACA
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% AGENCIA NACIONAL DE
MINERIA

ORI

Radicado ANM No: 20219030745381

Nobsa, 19-10-2021 08:08 AM

Doctor:

MARIO E. RODRIGUEZ TARAZONA
Calle 15 AN° 29 A- 27

Duitama -Boyaca,
mariorzt8@hotmail.com

Asunto: respuesta a solicitud de actuacién administrativa por denuncia de extraccion ilicita.
Segun radicado 20211001436542.

Respetado doctor Rodriguez:

Dando alcance a la solicitud de la referencia me permito dar respuesta en los siguientes tér-
minos:

1. Que en cumplimiento al contenido de lo dispuesto en la Resolucion de la Agencia Na-
cional de Mineria GSC 000795 del 28 de diciembre de 2018, v las demds actuaciones
adelantadas por esta Autoridad Minera y sus dependencias de salvamento, dentro de
las que se halla involucrada la documentacion que surgio de la investigacion del acci-
dente minero que comprometio la vida del sefior YEISON ANDRES TELLEZ (q.e.p.d.), se
compulsen copias a la Fiscalia General de la Nacién a efectos de que se adelante el
trdmite investigativo integral a que haya lugar, y asi mismo se haga la integracion o
unificacion de evidencias que permitan determinar el grado de peligrosidad que repre-
sentan los actos de mineria ilegal adelantados en el sector de los predios denomina-
dos "YATAGOS" y “PATRICIO”, ubicados en vereda “LAGUNILLAS" de jurisdiccion del Mu-
nicipio de Boavita - Boyacd, mas exactamente en las coordenadas N: 1185010 y E:
1160326 informarle que, en la Vereda de salamanca, municipio de Samaca, se encuentran
otorgados los siguientes titulos mineros:

2. Que en cumplimiento al contenido de lo dispuesto en la Resolucién de la Agencia Nacio-
nal de Mineria GSC 000795 del 28 de diciembre de 2018, y las demds actuaciones adelan-
tadas por esta Autoridad Minera y sus dependencias de fiscalizacion, se compulsen las co-
pias en relacion a amparos administrativos, conceptos técnicos, actas e informes de fisca-
lizacion integral adelantados en el sector de los predios denominados “YATAGOS” y “PA-

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso — Teléfonos: (098) 770 54 66 — 771 76 20 Fax: 770 54 66
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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Radicado ANM No: 20219030745381

TRICIO", ubicados en la vereda “LAGUNILLAS" de jurisdiccion del Municipio de Boavita -
Boyacd, mds exactamente en las coordenadas N: 1185010 y E: 1160326, a efectos de que
se determinen los hechos darnosos al acuifero natural “LA MARMAJITA" y demds recursos
naturales, con el fin de proceder de conformidad con el mandato legal y en todo caso a la
mitigacidn y recuperacion de las dreas objeto de afectacion.

Se ha procedido a oficiar a la Fiscalia General de la Nacién a fin de que procedan el marco
de sus competencias a iniciar las investigaciones de rigor por conductas de extraccion ilicita
y afectacién a los recursos naturales con ocasion a las medidas ordenadas por esta autori-
dad dentro de la Resolucion GSC 000795 del 28 de diciembre de 2018 anexandole las evi-
dencias por usted allegadas.

3. Que en cumplimiento al contenido de lo dispuesto en la Resolucion de la Agencia Nacional
de Mineria GSC 000795 del 28 de diciembre de 2018, y las demds actuaciones adelantadas
por esta Autoridad Minera, incluso a las comisiones dadas mediante oficio de fecha
17/04/2019, se requiera a la Alcaldia Municipal de Boavita - Boyacd, a fin de que se infor-
men a la mayor brevedad, los actos y diligencias adelantadas al lugar donde se encuen-
tran ubicadas las labores mineras denunciadas, y que mds que el cumplimiento a un deber
legal y un principio administrativo, adviertan sobre los posibles riesgos y den cumplimien-
to a los términos del articulo 309 de la Ley 685 de 2001.

Se ha procedido a oficiar a la Alcaldia Municipal de Boavita a fin de que se nos allegue a esta
autoridad un Informe de cumplimiento de las medidas ordenadas por esta autoridad dentro
de la Resoluciéon GSC 000795 del 28 de diciembre de 2018 de acuerdo a las competencias
establecidas en los articulos 306 y 309 de la Ley 685 de 2001.

4. Que por intermedio del Grupo de Salvamento minero de la Agencia Nacional de Mineria y
con el fin de evitar el aumento en las estadisticas de mortalidad a causa del riesgo que im-
plica una labor de mineria ilegal como la que nos ocupa, se proceda en inmediata inter-
vencién al drea de ubicacion de las labores de desarrollo a través de la bocamina EL
VIKINGO, y de acuerdo con lo de su competencia se proceda al desalojo, investigacion y
trdmite judicializacion en contra de los responsables de dicha actividad; esto en relacion
con la advertencia dada a la titularidad del Contrato de Concesion N° FIT-152, en el senti-
do de abstenerse de realizar labores de explotacion minera en nombre propio o por inter-
puesta persona debido a la ausencia de los requisitos mineros y ambientales que faculten
dicha actividad

En lo sucesivo se realzara una inspeccion de fiscalizacién y seguridad minera al érea del titu-
lo minero FIT-152 a fin de verificar el cumplimiento de las medid s ordenadas por la autori-
dad minera con ocasién al Amparo Administrativo tramitado y respecto de las medidas de

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso — Teléfonos: (098) 770 54 66 — 771 76 20 Fax: 770 54 66
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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Radicado ANM No: 20219030745381

seguridad ordenadas con ocasion de la emergencia minera acaecida el pasado 04 de agosto,

y de ser el caso, iniciar con los tramites sancionatorios a que haya lugar y remitir a las auto-
ridades disciplinarias y penales correspondientes.

5. Una vez se dé curso a la presente solicitud y en general a las actuaciones a que haya lu-
gar, se suministren a costa del suscrito como interesado en el seguimiento investigativo y
la proteccidn de los derechos a la vida, la integridad personal, el medio ambiente y los de -
rechos de mis poderdantes, las copias de los informes, conceptos, actas y actos adminis-
trativos que hayan sido proferidos dentro del trdmite de la concesién FIT-152 y en relacion
con las labores mineras ilegales adelantadas en las coordenadas N: 1185010 y E: 1160326,
como quiera que tal como se verifica en el contenido del acta de fecha 13 de septiembre
de 2021, el apoderado de los sefiores SANTIAGO BOTIA APONTE, DAMIAN NINO, MARCOS
NUNEZ y NIXON ALEXANDER PARRA DIAZ, pretende dar curso a una investigacion por
fraude procesal y en tal circunstancia debo contar con el material probatorio y las eviden -
cias necesarias para el ejercicio de mi defensa y la de mis poderdantes.

Se adjunta a la direccién de correo electrénico mariorzt8 @hotmail.com copia digital del

Acta de Atencién de Emergencia PASSMB-202103-E y del Informe Final de Emergencia No.
PASSM-202103-E-I.

Atentamente,

[

— .
JORGE ADALE% RTO BARRETO CALDC "
Coordinador Punto de Atencion Regic
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Radicado ANM No: 20219030744991

Nobsa, 14-10-2021 09:20 AM

Sefiora:

JUDITH JOHANA CARDOZO

Email: judyth.jc@hotmail.com
minalaesperzanp.i.g.c@gmail.com
Carrera 23 # 11-46

Duitama- Boyacé

Asunto: Respuesta a su solicitud presentada bajo radicado No 20211001352122, Titulo Minero No
BHH-143

Cordial saludo.

Dando alcance a la solicitud de la referencia, a través de la cual requiere copias digitales del PTO
aprobado (124 folios y 12 planos) y Auto que acoge visita de fiscalizacion minera, para lo cual
adjunta comprobante de pago No 0000045814, consignado en el Banco Colombia, por valor de
VEINTINUEVE MIL PESOS ($29.000.00), me permito enviar via correo electrénico las copias del
documento técnico requerido.

Atentamente;

"~

e .
JORGE ADALBERTO BARRETO CALDON cadena asurrier
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Radicado ANM No: 20219030744

Nobsa, 14-10-2021 09:20 AM

Sefior:

MARIO E. RODRIGUEZ TARAZONA
Apoderado

mariorzt8@hotmail.com

Calle 15A N° 29A - 27

Duitama - Boyaca

Asunto: Respuesta al radicado No 20211001337042, Copia Programa Trabajo y Obras (PTO).
Respetado Sefior Rodriguez.

Dando alcance al oficio enunciado en el asunto, a través del cual solicita copia del expediente del
Programa de Trabajo de y Obras (PTO), me permito manifestar que en lo referente al trdmite de
reproduccion de los documentos que reposan en la Entidad en ejercicio del derecho de peticidn, la
Agencia Nacional de Mineria mediante la Resolucién No. 1103 de fecha 29 de diciembre de 2016,
establecio lo siguiente:

ij REPRODUCCION DE DOCUMENTOS VALOR INCLUIDO IVA

|
Fotocopia simple (por cada folio solicitado) $200,00
Fotocopia auténtica (por cada folio solicitado) $1.200,00
Transformacion de pagina en formato digital (por $100,00
cada folio solicitado) y tratéandose de USB
Grabacion de la informacion en CD $350,00
Grabacion de la informacién en DVD $450,00

En aclaracion de la tabla anterior es de anotar que si es su deseo reproducir los documentos
solicitados en medio magneéticos, esto es USB, CD o DVD debera allegarse dicho medio de
grabacion.

Asi mismo, los pagos por los citados conceptos se realizaran a través de pago en linea dispuesto en
la pagina web de la Agencia Nacional de Mineria en el menu de “Tramites y Servicios”, médulo de
“Trémites en Linea"; para lo cual deberd de imprimirse el recibo de pago en una impresora en laser
gue permita a la entidad bancaria leer el cddigo de barras; por tanto, una vez se realice el pago, se
debe allegar original del mismo, con memorial informando que dicho pago es para copias simples,
auténticas o transformacion a medio magnético -USB, DVD o CD-, segun su deseo.

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso — Teléfonos: (098) 770 54 66 — 771 76 20 Fax: 770 54 66
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Radicado ANM No: 20219030744961

Ahora bien, atendiendo a su solicitud debera tener en cuenta el niimero de folios por usted
requeridos; por tanto, debera cancelar el valor.

206 folios, Plan de Trabajos y Obras de fecha 31 de octubre de 2014
255 folios, Plan de Trabajos y Obras de fecha 26 de diciembre de 2018
15 folios, Actos administrativos que dieron lugar a aprobacion al Plan de Trabajos y Obras

De esta manera se emite respuesta, no sin antes recordar que trabajamos para los usuarios y
estamos dispuestos a atender cada una de sus solicitudes, pues nuestro fin primordial es optimizar

nuestro servicio.

Se informa que el nuevo canal para radicacién de PQRS a partir del dia 02 de agosto de 2021, se
realiza por pégina web de la agencia “www.anm.gov.co” Radicacion web PQRS tramites

contactenos

Atentamente,

"~

e "
JORGE ADALBERTO BARRETO CALDON
Coordinador Punto de Atencién Regional Nobsa
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Radicado ANM No: 20218030745011

Nobsa, 14-10-2021 09:20 AM

Sefior
HENRY CANDELA ACERO
Direccion: Carrera 15 No. 12 - 43 Barrio Paraiso

Teléfono: 7474566

Celular: 3143738367

E-mail: acero.henryl6@hotmail.com
Tunja - Boyaca

Asunto: Plazo para cumplimiento de requerimientos de acta de liquidacion Bilateral del contrato de con-
cesién No. EGA-151

Cordial saludo.

En atencién a la solicitud recibida el pasado treinta (30) de septiembre de 2021, en la cual solicita que le sea
concedido un plazo adicional para dar cumplimiento a los requerimientos realizados en el acta de liquidacién
bilateral del contrato de concesion No. EGA-151, me permito informar que la mencionada acta no realiza

requerimiento alguno y tampoco otorga ningtn término para subsanar.

El acta de liquidacidn bilateral VSC No. 000108 del contrato de concesién No. EGA-151, realiza un balance del
cumplimiento de las obligaciones que se generaron durante la ejecucién del contrato, y en el articulo tercer del acta
se relacionan aquellas a las que los titulares no dieron cumplimiento indicando que la Agencia Nacional de Mineria
se reserva el derecho a reclamar, demandar y a iniciar las acciones a que hubiere lugar por su no presentacion,
pero no se otorga ningdn término para su presentacion por lo que no es posible conceder un plazo para su

cumplimiento.
Sin otro particular.

Cordialmente,
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Radicado ANM No: 20219030745031

Nobsa, 14-10-2021 09:20 AM

Sefiora

MONICA WAKED ESQUIVEL

Direccion: Carrera 6 No. 36-30 Barrio Mesopotamia
Celular: 3002168125

E-mail: monicawaked@yahoo.com

Tunja - Boyaca

Asunto: Contestacion a la peticién elevada con Radicado No. 20211001459912 de 01 de
octubre de 2021

Cordial saludo.

En atencién a la solicitud elevada mediante radicado No. 20211001459912 de 01 de octubre de 2021, a tra-
vés de la cual realiza las siguientes peticiones:

1

Entendiendo que el Acta de Liquidacion es un documento inmodificable, agradezco tener en conside-
racién el contenido de la presente para los fines pertinentes y/o adjuntar al Acta en el expediente del
Contrato.

Habiendo recibido, mediante correo electrénico del 13 de septiembre de 2021, copia del Acta de Li-
quidacion VSC 000082-2021 firmada por mf y por la Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Se-
guridad Minera de la Agencia, asi como la certificacion de recibido de las obligaciones radicadas en
respuesta a los requerimientos del Acta de Liquidacion, se establecid que la copia del Acta recibida
es borrosa y no registra fecha de firma. Por lo tanto, atentamente solicito a ustedes el favor me sea
remitida una nueva copia del Acta legible y con fecha de firma.

Agradezco el favor se me proporcione informacidn sobre el reporte de la novedad de desanotacion
del drea del Titulo FCT-122 en el sistema grdfico o se me indique el canal a través del cual se acce-
de a esta informacion.

Comedidamente solicito el favor se me oriente sobre qué reportes se deben consultar y a través de
qué plataformas o fuentes de informacion con el fin de conocer el status de la legalizacién de la liqui-
dacidn del Contrato de Concesion FCT- 122.

Atentamente solicito ser notificada de nuevas comunicaciones vinculadas al Titulo FCT-122 prove-
nientes de la Agencia Nacional de Mineria, de Corpoboyacd o de cualquier otro ente gubernamental
relacionado con el Contrato.

De la manera mds atenta solicito dar respuesta a requerimiento de copias del expediente radicado el
19 de agosto de 2021 a través de la pdgina web de la Agencia mediante radicado No.
20211001364572.

Al respecto, me permito dar contestacidn de la siguiente manera:

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso — Teléfonos: (098) 770 54 66 — 771 76 20 Fax: 770 54 66
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En lo atinente a que se le suministre informacion con respecto a la desanotacién del drea del titulo FCT-122
en el sistema gréfico, puede solicitar la expedicién del certificado de registro minero ingresando a la pagina
web www.anm.gov.co y en la parte inferior izquierda ubicard la casilla “Consulte Aqui” - "Liberacion de dreas.
En este link podrd consultar las dreas que han sido liberadas tanto de titulos como de solicitudes. Para con-
sultar el detalle de los expedientes asociados a dichas liberaciones puede tomar el Codigo del expediente y
hacer la consulta en el Catastro Minero Colombiano.

Para hacer la consulta en el Catastro, siga estos pasos:

1. Ingrese a la seccion Servicios en linea, despliegue la lista y seleccione Catastro

2, En Catastro, de clic a la opcién Consulta de Expedientes

3. Al dar clic en Consulta de Expedientes, se desplegara una nueva ventana, en cuya esquina supe-
rior izquierda encontrara dos opciones: Consulta Solicitud o Consulta Titulo, donde puede seleccio-
nar el que le sea de su interés.

4. Una vez seleccionado el tipo de consulta, la aplicacion le dara diferentes opciones de busqueda.

5. Para conocer la informacidn en detalle debe hacer click sobre el cddigo de expediente.

De igual manera, puede solicitar un certificado de registro minero ingresando a la pagina web www.anm.gov.-
co, dar click en la pestaia “tramites y servicios — tramites en linea-ventanilla Unica", generar el PIN para reali-
zar el pago del certificado y posteriormente generar el certificado que necesite.

Por otra parte, con respecto al “status de la legalizacion de la liquidacion del contrato de concesion FCT-122",
se recuerda que mediante el numeral cuarto del acuerdo del acta VSC No. 000082-2021, se declard liquidado
el contrato de mutuo acuerdo, y que con la misma se efectud un balance juridico, técnico y financiero de la
gjecucion del contrato y se acordé poner fin a la relacién contractual en forma voluntaria y expresa, por lo que
con la suscripcidn de la misma se entiende terminada cualquier actuacion por parte de la Autoridad Minera,
salvo sobre aquellas obligaciones que en el acta se presentaron salvedades por lo que la ANM se reserva el
derecho a reclamar, demandar y a iniciar las acciones a que hubiere lugar. Sin embargo, mediante radicado
No. 20211001373482 de 24 de agosto de 2021, se allegé i) manifestacion sobre el cumplimiento de las obli-
gaciones laborales, y ii) Formularios para la declaracién de produccién y liquidacion de regalias del I, II, lll'y
IV trimestre del 2016 y I, II, 11y IV trimestres del 2017, obligaciones sobre las cuales se manifestaron salveda-
des en el acta de liquidacion, por lo que no habria lugar a reclamacion alguna por parte de la Autoridad Mine-
ra.

Con respecto a la solicitud de ser notificada de nuevas comunicaciones vinculadas al Titulo FCT-122
provenientes de la Agencia Nacional de Mineria, de Corpoboyacd o de cualquier otro ente gubernamental
relacionado con el Contrato, esta Autoridad Minera le comunicara cualquier actuacién que sea de su
competencia, por lo que no podré exceder sus funciones emitiendo pronunciamiento con respecto a las
actuaciones que adelanten otras Entidades.

Sobre las objeciones realizadas al acta, serdn tenidas en cuenta para futuras actuaciones que adelante la
Agencia Nacional de Mineria en el ejercicio de sus funciones.

Finalmente, me permito remitir para su conocimiento y fines pertinentes, copia del acta de liquidacién VSC
No. 000082 de 2021, del contrato de concesion minera No. FCT-122, suscrita por el Vicepresidente de Segui-
miento, Control y Seguridad Minera y con la fecha de firma de la misma. No obstante, solicitamos su com-
prensidn frente a las circunstancias originadas por la pandemia del COVID-19 que obliga que a un alto por-
centaje de los tramites se adelanten por medios virtuales, ocasionando en este caso que haya impreso el acta
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para firma de la titular, la cual fue escaneada e impresa para firma del Vicepresidente de Seguimiento y Con-
trol, y nuevamente escaneada para cierre de trdmite en la herramienta de fiscalizacién e incluir en el expe-
diente digital, generando una disminucién sustancial en la resolucién del archivo, por lo que se remite el acta

de la manera mas legible posible.

Sin otro particular.

Atentamente,

" 3
JORGE ADALBERTO BARRETO CALDON

Coordinador Punto de Atencion Regional Nobsa
Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera
Anexos: Un archivo con trece (13) folios
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MINERIA

AR R

Radicado ANM No: 20219030743771

Nobsa, 01-10-2021 14.06 PM

Sefiores:

Americana de Minerales de Explotacién “AMERALEX S.A.S"
Teléfono: 3102384242

Email: Gimcol minas@agmail.com

Direccidn; KM 7 via corrales

Corrales - Boyaca

Asunto: Respuesta a su solicitud presentada bajo radicado ANM No 20211001372022 del 24 de agosto de 2021,
Respetados sefiores Ameralex S.A.S.,

Dando alcance a su solicitud de prérroga de treinta (30) dias, para dar cumplimiento a los requerimientos efectuados
dentro AUTO PARN 1365 de 09 de agosto de 2021, me permito informarle que una vez revisado el expediente se pudo
establecer que el término de 30 dias concedido dentro del auto citado en precedencia, el cual fue notificado mediante
estado juridico 058 del 10 de agosto de 2021, vence el 22 de septiembre del presente ario.

De acuerdo a lo anterior, mediante el presente oficio, se le CONCEDE la prérroga de 30 dias, por usted solicitada, para
que proceda allegar las correcciones ylo adiciones correspondientes, a los pagos de regalias y formularios de liquidacién
correspondiente a los afios 2016 y 2020.

De igual manera le informamos que a la direccion de correo electronico Gimeol.minas@gmail.com, fue remitida en 8 fo-
lios copia digital del auto PARN 1365 del 09 de agosto de 2021, y en 19 folios copia digital del concepto técnico 552 del
28 de julio de 2021.

Por dltimo, me permito informarle que el nuevo canal para radicacién de pars desde el 02 de agosto de 2021, es por
péagina web de la agencia “vavw,anm,gov.co” radicacion web pgrs tramites contactenos.

De esta manera se emite respuesta, no sin antes recordar que trabajamos para los usuarios y estamos dispuestos a
atender cada una de sus solicitudes, pues nuestro fin primordial es optimizar nuestro servicio.

Cordialmente,

[

L
JORGE ADALBERTO BARRETO CALDON
Coordinador Punt de Atencién Regional de Nobsa
Anexos: (0)
Copia: No aplica
Elabord: Yuccy Samira Asprilla Mosquera - Abogada GSC PARN
Fecha de elaboraciin: 01-10-2021 14.00 PM
Numero de radicado que responde: 20211001372022
Tipo de respuesta: informativo
Archivado en: Exp. ELF-101

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso — Teléfonos: =
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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». AGENCIA NACIONAL DE

MINERIA

R X

Radicado ANM No: 20219030741671

Nobsa, 20-09-2021 15:38 PM

Sefior

ALIRIO ANTONIO GONZALEZ BARRERA

Correo: gonzalezcesar343@gmail.com

Direccién: Vereda Quebrada de Becerras “Recebera Bellavista”
Teléfono: 3106693742 - 3213579735

Duitama - Boyacd

Asunto: Respuesta oficio radicado ANM 20201000836762 del 3 de noviembre de 2020
Respetado sefior Alirio Antonio:

Me permito dar respuesta al radicado del asunto, en el sentido de informar que mediante Resolucion VSC No.
000999 del 17 de septiembre de 2021, “Por medio de la cual se resuelve una solicitud de perdida de fuerza de
ejecutoria dentro de la licencia especial de explotacion No. 00706-15" se resolvid entre otras lo siguiente:

“ .ARTICULO PRIMERO. - RECHAZAR por improcedente la solicitud de perdida de fuerza de ejecu-
toria de fa Resolucion No. 435 del 17 de septiembre de 2012, la Comunicacion con radicado N°
049289 de 1-12-2010 y el Auto No. 0000368 de 03 mayo de 2011.

ARTICULO SEGUNDO. - REVOCAR de oficio la Resolucion No. 435 del 17 de septiembre de 2012,
por las razones expuestas en la parte considerativa del presente acto.

ARTICULO TERCERO: Natifiquese personalmente el presente pronunciamiento al sefior ALIRIO AN-
TONIO GONZALEZ BARRERA, en su condicion de titular de la LICENCIA ESPECIAL DE EXPLOTA-
CION No. 00706-15, de conformidad con lo establecido en el articulo 67 y 68 de la Ley 1437 de 2011 o
en su defecto, procédase mediante Aviso..."

El mencionado acto administrativo, se encuentra surtiendo el proceso de notificacion, de conformidad con lo es-
tablecido en el articulo 67 y 68 de la Ley 1437 de 2011 o de ser el caso mediante aviso.

De esta manera se emite respuesta, no sin antes recordar que trabajamos para los usuarios y estamos
dispuestos a atender cada una de sus solicitudes, pues nuestro fin primordial es optimizar nuestro servicio.

Atentamente,

"

—

JORGE ADALBERTO BARRETO CALDON
Coordinador Punfto de Atencion Regional de Nobsa
Anexos: cero (0)

Copia: No aplica.

Elabord: Yury Katherine Galeano Manrique - Abogada GSC PARN
Revis6: No aplica.

Fecha de elaboracién: 20-09-2021 15:30 PM

Nuimero de radicado que responde: correo electrénico
Tipo de respuesta: Total

Archivado en: 00706-15

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso — Teléfonos: (098) 770 54 66 — 771 76 20 Fax; 77054 66
Web: http//:www.anm.gov.co Email ; contactenos@anm.gov.co
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